

RELATÓRIO DE PEDIDO DE COMPRA

JULHO/2016

NºOC	Linha	Data	Descrição	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr. Total	Fornecedor
34531	1	04/07/16	CUBO DE ACRILICO 6MM - PARA MAQUETE.- TAMPÁ PARA MAQUETE (C= 161CM X L= 54,5CM X A= 20CM - COM ESPESSURA DE 6MM). .	1	1.135,00	1.135,00	ECTOR & EDSON COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA-ME
34531	2	04/07/16	CRISTAL - (C= 196CM X L= 145,5CM - COM ESPESSURA DE 8MM).	1	2.730,00	2.730,00	ECTOR & EDSON COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA-ME
34531	3	04/07/16	ACRILICO CRISTAL 5MM - ADESIVADO - CHAPA EM ACRILICO CRISTAL - (C= 130CM X L= 60CM - COM ESPESSURA DE 5MM). NOTA: A Instalação dos itens será por conta do POUPEMPO ITAQUERA.	1	430,00	430,00	ECTOR & EDSON COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA-ME
34534	1	05/07/16	Cartucho de toner para impressora Laserjet HP preto - CF283A. OBS.: garantia de 12 (doze) meses.	3	295,00	885,00	SISTECNICA COMERCIO IMP. DE EQUIP. DE INF. LTDA
34535	1	05/07/16	Conserto de Fragmentadora de Papel, modelo Primo 2700 - 110V (BP.030086) do Posto Poupatempo Itaquera.	1300	1,00	1.300,00	W. S BRASIL COMERCIO E ASSISTENCIA TÉCNICA LTDA
34536	1	05/07/16	Conserto da Plastificadora A4 (BP.121242 - RO INC000001174568)), que apresenta problemas na resistência e na tomada.	250	1,00	250,00	H.M.T MANUTENÇÃO TÉCNICA LTDA - ME
34537	1	05/07/16	mineral de 20 litros pelo período de 30 dias - Poupatempo Campinas Centro	150	7,50	1.125,00	GRILLO DISTRIBUIDORA DE AGUA MINERAL EIRELI ME
34537	2	05/07/16	Fornecimento, transporte e entrega de galões de água mineral de 20 litros pelo período de 30 dias - Poupatempo Campinas Shopping	80	7,50	600,00	GRILLO DISTRIBUIDORA DE AGUA MINERAL EIRELI ME
34538	1	05/07/16	Fita adesiva mágica 12mm x 33m sem suporte - 3M	150	16,44	2.466,00	ESPACIAL SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA L
34539	1	06/07/16	Bateria Alcalina, 9V.	5	8,90	44,50	ZELIA SONOHARA-EPP
34539	2	06/07/16	Espiral, tubo, Ø ¼" branco, 50 m.	1	100,00	100,00	ZELIA SONOHARA-EPP
34539	3	06/07/16	Espiral, tubo, Ø ¼" branco, 50 m.	2	197,00	394,00	ZELIA SONOHARA-EPP
34539	4	06/07/16	Filtro de linha, 5 tomadas, 10A/250V.	15	14,95	224,25	ZELIA SONOHARA-EPP
34539	5	06/07/16	rosqueável.	30	65,00	1.950,00	ZELIA SONOHARA-EPP
34539	6	06/07/16	Lâmpada LED, bulbo, 10W, branca, bivolt.	30	16,57	497,10	ZELIA SONOHARA-EPP
34539	7	06/07/16	Lâmpada LED, bulbo, 15W, branca, bivolt.	30	33,50	1.005,00	ZELIA SONOHARA-EPP
34539	8	06/07/16	Resistência Lorenzetti, para ducha higiênica, 4.300W X 220V.	5	10,62	53,10	ZELIA SONOHARA-EPP
34539	9	06/07/16	Tomada 2P+1T, 10Ax 250V, padrão novo.	100	2,95	295,00	ZELIA SONOHARA-EPP
34539	10	06/07/16	Bateria alcalina 9V.	3	8,90	26,70	ZELIA SONOHARA-EPP
34540	1	06/07/16	Recarga de cilindro verde de 10m³ de oxigênio medicinal.	2	80,00	160,00	ATMOSFERA GASES ESPECIAIS E EPI'S EIRELI
34541	1	06/07/16	EVENTO: The Developer's Conference.	11	190,00	2.090,00	LTDA
34542	1	06/07/16	COD. BEC 3706095 - Lâmpada Tubular Leds; Bulbo T-8; Base Bipino G13; Comprimento 1200 mm, Diâmetro 30 mm; Potência 18 Watts; Tensão 85 a 300 V; Temperatura de Cor 6500k; 300 Leds; Branco Frio, conforme especificação BEC.	150	15,14	2.270,55	M M P FELIX JUNDIAI - ME
34543	1	06/07/16	Nobreak SMS New Station 700VA - Bivolt - 5 Tomadas Aceite SLT Garantia de 1 ano balcão	1	592,31	592,31	LHS ENGENHARIA EIRELE - ME
34544	1	06/07/16	Certificado digital e-CPF, tipo A3, em cartão inteligente (smart card) 3 anos	3	138,75	416,25	IMPrensa OFICIAL DO ESTADO S.A - IMESP
34545	1	06/07/16	CONJUNTO ORING, PERA E ARRUELA, PARA EXTINTOR DE INCÊNDIO AP / PO. SERVIÇOS E TROCA DE PEÇAS REFERENTE A SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO AO PRO-006461, NÃO CONTEMPLADOS NO PROVISIONAMENTO DE RECURSOS DO	2	2,38	4,76	UNIFOGO SISTEMAS CONTRA INCÊNDIO LTDA - EPP
34545	2	06/07/16	MANÔMETRO 1 MPA INOX EXT AP/PO.	2	7,33	14,66	UNIFOGO SISTEMAS CONTRA INCÊNDIO LTDA - EPP
34546	1	06/07/16	Tomada Dupla Preta ou Branca 20A 250V NBR 14136 c/ rabicho 2.5mm² x 180mm referência Parcus código 1128-02. Projeto SEPLAN.	150	17,13	2.569,50	PARCUS IND. COM. PERFIS PLASTICOS LTDA

RELATÓRIO DE PEDIDO DE COMPRA

JULHO/2016

34547	1	07/07/16	Serviço de manutenção com fornecimento de peças para Carro Hidráulico BYG, 2.000 kg, rodagem simples de nylon, acabamento aço carbono e comprimento útil dos garfos	468,5	1,00	468,50	LIFTECH COMÉRCIO DE EMPILHADEIRAS LTDA - EPP
34552	1	07/07/16	Cabo Flex, 750V, Ø 4 mm², preto, 100 m.	1	134,00	134,00	ZELIA SONOHARA-EPP
34552	2	07/07/16	Cabo PP, 750V, Ø 3 x 2,5 mm², 100 m.	2	340,00	680,00	ZELIA SONOHARA-EPP
34552	3	07/07/16	Cabo PP, 750V, Ø 3 x 4 mm², 100 m.	2	584,00	1.168,00	ZELIA SONOHARA-EPP
34553	1	07/07/16	Botão D Line - azul - Abrir Porta - código 51916669.	4	174,10	696,40	ELEVADORES ATLAS SHINDLER S/A
34553	2	07/07/16	Botão D Line - azul - código 51916666.	8	174,10	1.392,80	ELEVADORES ATLAS SHINDLER S/A
34554	1	07/07/16	Fita para Impressora Matricial PRINTRONIX serie P7000, em nylon na cor preta (Ultra Capacity Printer Ribbon) - 179499-001. OBS.: considerar unidade de medida como PEÇA.	66	235,00	15.510,00	GENOA INFORMATICA E ENGENHARIA LTDA
34555	1	07/07/16	Conexão de 02 (dois) cliques de assinatura em CYREL, para canceladoras Martin Yale 930 A (nºs série 790E04.01011.K40 e 790E04.01002.L6 - RO INC000001190674), conforme modelo anexo.	621	2,00	1.242,00	MANANCIAL SYSTEM EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA - ME
34556	1	07/07/16	Aquisição de Rolo entintador, eixo fibra /madeira, revestido de espuma, com tinta vermelha, med 38x75mm, para máquina Canceladora Intimus Martin Yale 930A - RO	2	780,00	1.560,00	MANANCIAL SYSTEM EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA - ME
34557	1	08/07/16	01 - Certificado Digital CIP C3 - Servidor de Homologação Baixa Plataforma 01 - Certificado Digital CIP C3 - Servidor de Produção Baixa Plataforma	2	1.701,00	3.402,00	SERASA S/A
34558	1	08/07/16	Compressor rotativo para Rooftop, 380V, mod. HLM081T9LC6 p/ instalação com solda (ref.: Danfoss)	1	2.100,00	2.100,00	EDMARCAS REFRIGERAÇÃO COMERCIAL LTDA
34559	1	08/07/16	Pastas em PVC camurça, cor bege (medidas: espessura 0,20mm x altura 345mm x largura 265mm).	850	4,50	3.825,00	SMT COMERCIO DE PLASTICOS E MATERIAIS PARA ESCRITO
34559	2	08/07/16	Lombos avulsos em PVC camurça, 0,20mm de espessura com 10mm de largura e altura de 345mm, na cor bege, com 4 (quatro) furos de distância 80mm.	450	0,40	180,00	SMT COMERCIO DE PLASTICOS E MATERIAIS PARA ESCRITO
34559	3	08/07/16	Lombos avulsos em PVC camurça, 0,20mm de espessura com 25mm de largura e altura de 345mm, na cor bege, com 4 (quatro) furos de distância 80mm.	300	0,40	120,00	SMT COMERCIO DE PLASTICOS E MATERIAIS PARA ESCRITO
34560	1	08/07/16	Treinamento: Projeto ETL	1	2.100,00	2.100,00	DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL LTDA - ME
34561	1	08/07/16	Gás refrigerante R22 (Botijas com 13,6 KG). - Marca: DuPont	10	640,14	6.401,40	LTDA
34562	1	08/07/16	Transformador isolador monofásico, potência de 25 kva, (220/127V) 60 Hz, conforme Memorial Descritivo/Especificação Técnica que segue anexo. Garantia:	1	5.762,31	5.762,31	LHS ENGENHARIA EIRELE - ME
34563	1	08/07/16	Conserto de rádio comunicador, marca Motorola, mod DTR 620, n/s 035TKY01WC - Orçamento n° 73/2016.	1	418,00	418,00	RAMC COMERCIO E REPRESENTAÇÃO E TELECOMUNICAÇÕES LTDA
34563	2	08/07/16	Conserto de rádio comunicador, marca Motorola, mod DTR 620, n/s 035TKY04QR - Orçamento n° 73/2016	1	615,80	615,80	RAMC COMERCIO E REPRESENTAÇÃO E TELECOMUNICAÇÕES LTDA
34564	1	08/07/16	Treinamento: Higiene Ocupacional	1	2.750,00	2.750,00	PROTEÇÃO PUBLICAÇÕES LTDA
34565	1	08/07/16	Renovação de assinatura: Jornal Folha de São Paulo Código: 03305874-014	1	989,90	989,90	FOLHA DA MANHÃ S/A
34566	1	08/07/16	Infraestrutura de sonorização, projeção, gravação em áudio e vídeo e cenografia do LXVI Fórum Nacional de Secretários Estaduais do Planejamento, que ocorrerá em São Paulo nos dias 14 e 15 de julho de 2016	15420	1,00	15.420,00	MULT-ART COMÉCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS, SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA - EPP
34567	1	08/07/16	Caneta corretiva Radex	24	2,27	54,48	ESCRITÓRIOLTDA
34567	2	08/07/16	prata	2	57,28	114,56	ESCRITÓRIOLTDA
34567	3	08/07/16	Molhador de dedos Radex 12g. OBS.: considerar unidade de medida como PACOTE COM 2 UNIDADES.	8	2,38	19,04	MULTIPLA SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIOLTDA
34567	4	08/07/16	Pasta suspensa branca plastificada com haste plastica - Dello. OBS.: considerar unidade de medida como CAIXA XOM 50 UNIDADES.	5	135,00	675,00	MÚTIPLA SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIOLTDA
34567	5	08/07/16	Pilha alcalina AA - Elgin	8	1,50	11,96	ESCRITÓRIOLTDA

RELATÓRIO DE PEDIDO DE COMPRA

JULHO/2016

34567	6	08/07/16	Pilha alcalina AA - Elgin	6	1,50	8,97	ESCRITÓRIOLTDA
34567	7	08/07/16	Pilha alcalina AAA - Elgin	8	1,28	10,20	ESCRITÓRIOLTDA
34567	8	08/07/16	Pilha alcalina AAA - Elgin	10	1,28	12,75	ESCRITÓRIOLTDA
34567	9	08/07/16	Pilha alcalina média - Elgin	4	5,42	21,66	ESCRITÓRIOLTDA
34567	10	08/07/16	Tesoura aço inox 19,5cm - Jocar	4	3,43	13,73	ESCRITÓRIOLTDA
34567	11	08/07/16	Fita impr comp CMI 600 haste longa Danyfitas	2	6,88	13,76	ESCRITÓRIOLTDA
34568	1	08/07/16	Bloco adesivo 76X76 mm amarelo Notefix	36	1,97	70,92	GAVETEIRO COMERCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA
34568	2	08/07/16	Bloco adesivo 76x102mm amarelo - Notefix	15	2,44	36,60	GAVETEIRO COMERCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA
34568	3	08/07/16	Caixa arquivo morto 250x130x350mm amarelo - Polibras	150	2,60	390,00	GAVETEIRO COMERCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA
34568	4	08/07/16	Clips nº 6/0 galvanizado 500g - Bacchi	10	6,45	64,50	GAVETEIRO COMERCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA
34568	5	08/07/16	Corretivo líquido 18 ml - Radex. OBS.: considerar unidade de medida como CAIXA COM 12 UNIDADES.	3	12,24	36,72	GAVETEIRO COMERCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA
34568	6	08/07/16	Fita crepe 18mm x 50m - Adelbras	10	2,28	22,80	GAVETEIRO COMERCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA
34568	7	08/07/16	Papel kraft natural 80g 60cmX150m - Nossa Senhora do Líbano	2	37,17	74,34	GAVETEIRO COMERCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA
34568	8	08/07/16	Caneta esferográfica preta 1mm - BIC. OBS.: considerar unidade de medida como CAIXA COM 50 UNIDADES.	2	31,50	63,00	GAVETEIRO COMERCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA
34568	9	08/07/16	Tinta para carimbo sem óleo preto 40ml - Tinkar	12	1,58	18,96	GAVETEIRO COMERCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA
34568	10	08/07/16	Caneta marca texto amarelo	24	0,92	22,08	GAVETEIRO COMERCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA
34569	1	08/07/16	Conserto de LEITOR BIOMETRICO - modelo FS 4000 - fabricante FINGERPRINT - BP PROD157798 - N/S 803908 - RO INC000001171526	1	120,00	120,00	BIOMETRIA BRASIL TECNOLOGIA E SIST INTELIGENTES LTDA
34569	2	08/07/16	Conserto de LEITOR BIOMETRICO - modelo FZ 4000 B - fabricante FINGERSEC - BP 114516 - N/S 444142000057 - RO INC000001168780	1	120,00	120,00	BIOMETRIA BRASIL TECNOLOGIA E SIST INTELIGENTES LTDA
34569	3	08/07/16	fabricante FINGERPRINT - BP 053560 - N/S 803900 - RO INC000001168573	1	120,00	120,00	BIOMETRIA BRASIL TECNOLOGIA E SIST INTELIGENTES LTDA
34570	1	11/07/16	SERVIÇOS DE SUBSTITUIÇÃO DE COMPONENTES DO ELEVADOR DE SERVIÇOS MARCA ATLAS - EQUIPAMENTO EEL35450, LOCALIZADO NO POSTO POUPATEMPO CAMPINAS	1	5.900,00	5.900,00	ELEVADORES ATLAS SHINDLER S/A
34571	1	11/07/16	PRIMER PARA PINTURA ANTIPICHAÇÕES, MARCA ROMA, COR CONCRETO, EM GALÃO DE 3,6 LITROS.	2	85,00	170,00	ROMA COMERCIAL QUIMICA LTDA.
34571	2	11/07/16	TINTA PARA PINTURA ANTIPICHAÇÕES, ANTIGRAF FAT 300, MARCA ROMA, COR CONCRETO, EM GALÃO DE 2,7 QUILOS.	2	185,00	370,00	ROMA COMERCIAL QUIMICA LTDA.
34571	3	11/07/16	CATALISADOR PARA PINTURA ANTIPICHAÇÕES, FAT 300, MARCA ROMA, COR CONCRETO, EM GALÃO DE 900 GRAMAS.	2	60,00	120,00	ROMA COMERCIAL QUIMICA LTDA.
34571	4	11/07/16	CLEAN, MARCA ROMA, COR CONCRETO, EM GALAO DE 2,7 QUILOS.	2	195,00	390,00	ROMA COMERCIAL QUIMICA LTDA.
34571	5	11/07/16	CATALISADOR PARA PINTURA ANTIPICHAÇÕES, ECO 300, MARCA ROMA, COR CONCRETO, EM LATA DE 900 GRAMAS.	2	60,00	120,00	ROMA COMERCIAL QUIMICA LTDA.
34571	6	11/07/16	REMOVEDOR PARA PINTURA ANTIPICHAÇÕES, ROMACLEAN, MARCA ROMA, COR CONCRETO, EM LATA DE 05 LITROS.	1	152,25	152,25	ROMA COMERCIAL QUIMICA LTDA.
34576	1	11/07/16	Manutenção veículo Parati EFQ 2862	695	1,00	695,00	MARCOS TAKASHI FUNABASHI - ME
34577	1	12/07/16	Split, tipo piso teto, Springer Silvermax, modelo 42XQC048515LS.	2	98,63	197,26	SIBERIANO COMERCIO DE PEÇAS DE REFRIGERAÇÃO EIRELI - ME
34578	1	12/07/16	Conserto de LEITOR BIOMETRICO - BP 036593 - N/S 804086 - RO INC000001180189	1	120,00	120,00	BIOMETRIA BRASIL TECNOLOGIA E SIST INTELIGENTES LTDA
34579	1	13/07/16	PTG - BATERIA SELADA 6V 4A PARA LUMINARIA DE EMERGENCIA	4	45,00	180,00	REIS COM. ATACADISTA DE BATERIAS E AUTO PECAS LTDA ME

RELATÓRIO DE PEDIDO DE COMPRA

JULHO/2016

34579	2	13/07/16	PTG - BATERIA AUTOMOTIVA 45AH 12V SELADA PARA LUMINÁRIA DE EMERGENCIA	2	210,00	420,00	REIS COM. ATACADISTA DE BATERIAS E AUTO PECAS LTDA ME
34580	1	13/07/16	Correias em V tipo A53 para sistema de exaustão	6	18,83	112,98	SIBERIANO COMERCIO DE PEÇAS DE REFRIGERAÇÃO EIRELI - ME
34580	2	13/07/16	Correia lisa B123	6	59,70	358,20	SIBERIANO COMERCIO DE PEÇAS DE REFRIGERAÇÃO EIRELI - ME
34591	1	13/07/16	Bastidor de telefonia, para bloco M10, com 5 posições.	10	8,40	84,00	LTDA
34591	2	13/07/16	Bloco de engate rápido, Krone, 10 pares.	50	11,25	562,50	LTDA
34591	3	13/07/16	Cabo branco, para telefonia, Cl, Ø 50 x 2 pares, 200 m.	10	148,00	1.480,00	LTDA
34591	4	13/07/16	Conector RJ-45, com capa.	500	0,48	240,00	LTDA
34592	1	13/07/16	BOBINA DE PAPEL P/DISPENSER DE SENHAS (bico de pato) - 1 VIA - PAPEL ACETINADO BRANCO, C/PICOTE - MED. 4CM LARG.X 11CM DIAMETRO, C/2000 NÚMEROS PRÉ-NUMERADOS DE 001 A 999 - 3 DIGITOS - 02 SEQUENCIAS ç	100	13,30	1.330,00	EANPEL COMÉRCIO DE ARTEFATOS DE PAPEL LTDA
34593	1	13/07/16	BASE SELADORA ACRILICA - GALAO COM 5 LITROS CADA. . MARCA: RENKO - MAXIMA PARA MANUTENÇÃO DO PISO DE GRANILITE DO POSTO POUPETEMPO LUZ.	12	67,61	811,32	AMPLA COMERCIO DE PROTUTOS PARA TRATAMENTO DE SUPERFICIES LTDA
34593	2	13/07/16	REMOVEDOR DE CERA ACRILICA - GALAO COM 5 LITROS CADA. . MARCA: RENKO ATIWAX	12	84,16	1.009,92	AMPLA COMERCIO DE PROTUTOS PARA TRATAMENTO DE SUPERFICIES LTDA
34593	3	13/07/16	CERA ACRILICA 2 1,5% SOLIDOS - GALAO COM 5 LITROS CADA. (MÁXIMA SUPER BRILHO ACABAMENTO ACRILICO - 5 LT) . MARCA: MAXIMA RENKO	12	102,65	1.231,80	AMPLA COMERCIO DE PROTUTOS PARA TRATAMENTO DE SUPERFICIES LTDA
34594	1	13/07/16	RACK ABERTO 36U com chapa aço SAE 1006/1008 com espessura de no mínimo 2,0mm, com régua de 8 tomadas padrão NBR 14136 de 20A, Gerenciador Vertical e no Teto e Base Antitombante. Projeto SEPLAN.	1	1.000,00	1.000,00	TELCABOS TELECOMUNICAÇÕES E INFORMÁTICA
34595	1	14/07/16	FILTRO PLANO DESCARTAVEL PARA SISTEMA DE AR CONDICIONADO, COM MOLDURA DE PAPELÃO REFORÇADO, MEIO FILTRANTE EM FIBRA DE POLIÉSTER, TELAS PERFURADAS EM AMBAS AS FACES E REFORÇO METÁLICO NA SAÍDA DO AR. MEDIDA :531X677X25MM - CLASSE G3	80	6,00	480,00	EDMARCAS REFRIGERAÇÃO COMERCIAL LTDA
34595	2	14/07/16	larg. 485mm x compr. 730mm (conf. orientações ao comprador)	188	6,00	1.128,00	EDMARCAS REFRIGERAÇÃO COMERCIAL LTDA
34596	1	14/07/16	Alcool gel 70%, em embalagem Skin AG de 01 L com válvula pump, de ação microbicida, isento de benzoato de denatônio, para assepsia das mãos, aprovado pela ANVISA e acompanhado da FISPQ.	12	10,00	120,00	ANAPEL DISTRIBUIDORA DE EMBALAGENS E DESCARTÁVEIS LTDA - EPP
34596	2	14/07/16	Alcool gel 70%, em embalagem Skin AG de 01 L com válvula pump, de ação microbicida, isento de benzoato de denatônio, para assepsia das mãos, aprovado pela ANVISA e acompanhado da FISPQ.	120	10,00	1.200,00	ANAPEL DISTRIBUIDORA DE EMBALAGENS E DESCARTÁVEIS LTDA - EPP
34596	3	14/07/16	Alcool gel 70%, em embalagem Skin AG de 01 L com válvula pump, de ação microbicida, isento de benzoato de denatônio, para assepsia das mãos, aprovado pela ANVISA e acompanhado da FISPQ.	180	10,00	1.800,00	ANAPEL DISTRIBUIDORA DE EMBALAGENS E DESCARTÁVEIS LTDA - EPP
34596	4	14/07/16	Alcool gel 70%, em embalagem Skin AG de 01 L com válvula pump, de ação microbicida, isento de benzoato de denatônio, para assepsia das mãos, aprovado pela ANVISA e acompanhado da FISPQ.	84	10,00	840,00	ANAPEL DISTRIBUIDORA DE EMBALAGENS E DESCARTÁVEIS LTDA - EPP
34597	1	14/07/16	Treinamento: Java e Orientação da Objetos.	1	1.946,50	1.946,50	AOVS SISTEMAS DE INFORMÁTICA LTDA
34597	2	14/07/16	Treinamento: Web com ASP.Net MVC e Persistência com Nhibernate.	1	2.116,50	2.116,50	AOVS SISTEMAS DE INFORMÁTICA LTDA
34598	1	14/07/16	250ms,anatel - marca Intelbras, modelo Pleno - Cód.Bec 4239067	20	47,00	940,00	SISTECNICA COMERCIO IMP. DE EQUIP. DE INF. LTDA
34599	1	14/07/16	BOTON DE IDENTIFICAÇÃO PARA CIPEIRO, EM ATENDIMENTO A NORMA REGULAMENTADORA DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO - NR-5 - CIPA.	100	2,70	270,00	RD BRINDES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME

RELATÓRIO DE PEDIDO DE COMPRA

JULHO/2016

34600	1	14/07/16	Lâmpada Led Tubular T8, 18W, bivolt, 1800 lm, Soquete G13, 6500k branca fria, 1,20m de comprimento.	15	24,12	361,80	SIRO MATERIAIS ELETRICOS LTDA
34600	2	14/07/16	Lâmpada Led Tubular T8, 9W, bivolt, 900 lm, Soquete G13, 6500k branca fria, 60 cm de comprimento.	40	21,00	840,00	SIRO MATERIAIS ELETRICOS LTDA
34600	3	14/07/16	Lâmpada Led tipo bulbo, 12W, bivolt, 1115 lm, rosca E27, 6500k branca fria.	35	14,85	519,75	SIRO MATERIAIS ELETRICOS LTDA
34600	4	14/07/16	Soquete E27 em porcelana.	35	1,58	55,30	SIRO MATERIAIS ELETRICOS LTDA
34600	5	14/07/16	Soquete tipo G13 com rabicho.	55	0,50	27,50	SIRO MATERIAIS ELETRICOS LTDA
34601	1	14/07/16	ADESIVO PARA ARGAMASSA E CHAPISCO, EM BALDE DE 18 LITROS, MARCA DUBAI BIANFORT	3	139,00	417,00	UNIAO COR MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA
34601	2	14/07/16	COLA ADESIVA PARA CONTATO, SEM ADIÇÃO DE TOLUOL, UTILIZADA PARA FIXAÇÃO DE PISOS DE BORRACHA, MARCA CASCOLA, EM EMBALAGEM DE 730 GRAMAS - 870 ML.	5	25,30	126,50	UNIÃO COR MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA
34601	3	14/07/16	FITA VEDA ROSCA NAS MEDIDAS 18 MM X 50 M.	10	5,90	59,00	LTDA
34601	4	14/07/16	LIXA PARA FERRO N° 60, MARCA NORTON	100	2,40	240,00	LTDA
34601	5	14/07/16	MASSA CORRIDA PVA EM LATA DE 18 LITROS, MARCA DUBAI.	2	49,00	98,00	LTDA
34601	6	14/07/16	ÁGUA RAZ SOLVENTE EM LATA DE 900 ML, DEVENDO SER ENTREGUE PRODUTO SEM ODOR (SEM TOLUENO).	10	8,50	85,00	UNIAO COR MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA
34601	7	14/07/16	PINCEL DE PELO PRETO DE 3/4.	5	1,97	9,85	LTDA
34602	1	14/07/16	LIXA PARA FERRO N° 80, MARCA TATU	100	1,90	190,00	FERRAGENS LTDA
34602	2	14/07/16	LIXA PARA MASSA N° 100 MARCA TATU	100	0,40	40,00	FERRAGENS LTDA
34602	3	14/07/16	COLA ADESIVA PARA CONTATO, SEM ADIÇÃO DE TOLUOL, UTILIZADA PARA A FIXAÇÃO DE PISOS DE BORRACHA, MARCA CASCOLA, EM GALÃO DE 3,6 LITROS.	5	62,50	312,50	ALBERGARIA COM. DE TINTAS E FERRAGENS LTDA
34602	4	14/07/16	OLEO LUBRIFICANTE EM SPRAY, EM FRASCO DE 300 ML, MARCA TEKSPRAY	5	8,50	42,50	ALBERGARIA COM. DE TINTAS E FERRAGENS LTDA
34602	5	14/07/16	DUREPOX EM EMBALAGEM DE 250 GRAMAS, MARCA ALBA	4	13,00	52,00	FERRAGENS LTDA
34602	6	14/07/16	LIXA PARA MASSA N° 150 MARCA TATU	100	0,40	40,00	FERRAGENS LTDA
34602	7	14/07/16	LIXA PARA MASSA N° 220 MARCA TATU	100	0,40	40,00	FERRAGENS LTDA
34602	8	14/07/16	SILICONE INCOLOR EM EMBALAGEM DE 280 GRAMAS, MARCA TEK BOND	10	10,00	100,00	ALBERGARIA COM. DE TINTAS E FERRAGENS LTDA
34602	9	14/07/16	THINNER EM LATA DE 900 ML MARCA FARBEN.	5	7,70	38,50	FERRAGENS LTDA
34602	10	14/07/16	TINTA ACRILICA PARA PISO NA COR AMARELO, EM BALDE DE 18 LITROS, MARCA EUCATEX.	3	127,00	381,00	ALBERGARIA COM. DE TINTAS E FERRAGENS LTDA
34602	11	14/07/16	TINTA ACRILICA PARA PISO NA COR AZUL, EM BALDE DE 18 LITROS, MARCA EUCATEX.	3	127,00	381,00	ALBERGARIA COM. DE TINTAS E FERRAGENS LTDA
34602	12	14/07/16	TINTA ACRILICA PARA PISO NA COR BRANCO, EM BALDE DE 18 LITROS, MARCA EUCATEX.	3	127,00	381,00	ALBERGARIA COM. DE TINTAS E FERRAGENS LTDA
34602	13	14/07/16	ZARCÃO EM GALÃO DE 3,6 LITROS MARCA EUCATEX	3	49,00	147,00	FERRAGENS LTDA
34602	14	14/07/16	PINCEL DE PELO PRETO DE 01" MARCA TIGRE	10	2,50	25,00	FERRAGENS LTDA
34602	15	14/07/16	PINCEL DE PELO PRETO DE 1/2" MARCA TIGRE	3	1,40	4,20	FERRAGENS LTDA
34602	16	14/07/16	PINCEL DE PELO PRETO DE 02" MARCA TIGRE	10	4,00	40,00	FERRAGENS LTDA
34602	17	14/07/16	PINCEL DE PELO PRETO DE 04" MARCA TIGRE	3	9,50	28,50	FERRAGENS LTDA
34602	18	14/07/16	ROLO DE ESPUMA DE 23 CM MARCA ATLAS	5	7,50	37,50	FERRAGENS LTDA
34602	19	14/07/16	ROLO DE ESPUMA DE 05 CM MARCA ATLAS	10	2,50	25,00	FERRAGENS LTDA
34602	20	14/07/16	ROLO DE ESPUMA DE 09 CM MARCA ATLAS	10	3,00	30,00	FERRAGENS LTDA
34602	21	14/07/16	ROLO DE LÃ DE 23 CM MARCA CONDOR	10	15,50	155,00	FERRAGENS LTDA
34602	22	14/07/16	ROLO DE LÃ DE 05 CM MARCA CONDOR	10	3,50	35,00	FERRAGENS LTDA
34602	23	14/07/16	ROLO DE LÃ DE 09 CM MARCA CONDOR	10	5,00	50,00	FERRAGENS LTDA
34602	24	14/07/16	ROLO DE ESPUMA DE 15 CM MARCA ATLAS	10	5,00	50,00	FERRAGENS LTDA
34602	25	14/07/16	ROLO DE ESPUMA DE 05 CM MARCA ATLAS	10	2,50	25,00	FERRAGENS LTDA

RELATÓRIO DE PEDIDO DE COMPRA

JULHO/2016

34602	26	14/07/16	ROLO DE ESPUMA DE 09 CM MARCA ATLAS	10	3,00	30,00	FERRAGENS LTDA
34602	27	14/07/16	TINTA PARA DEMARCAÇÃO DE SOLO NA COR AMARELA, EM GALÃO DE 2,7 QUILOS, MARCA INDUTIL.	3	65,00	195,00	ALBERGARIA COM. DE TINTAS E FERRAGENS LTDA
34602	28	14/07/16	TINTA PARA DEMARCAÇÃO DE SOLO NA COR VERMELHA, EM GALÃO DE 2,7 QUILOS, MARCA INDUTIL.	3	68,00	204,00	ALBERGARIA COM. DE TINTAS E FERRAGENS LTDA
34602	29	14/07/16	AMINA.	6	38,00	228,00	FERRAGENS LTDA
34603	1	14/07/16	1ST00.	10	440,90	4.409,00	LTDA
34603	2	14/07/16	1ST00.	2	564,60	1.129,20	LTDA
34603	3	14/07/16	Contato de estado para sinalização 1NA+1NF VL-160 Siemens / 3VL9400-2AB00.	10	254,40	2.544,00	NOVA GERACAO COMERCIAL ELETRICA LTDA
34604	1	14/07/16	FABRICANTE WYMA - BP 011710 - N/S 15890 - RO INC000001184580	1	114,00	114,00	WYMA TECNOLOGIA LTDA
34604	2	14/07/16	FABRICANTE WYMA - BP 011807 - N/S 16004 - RO INC000001184568	1	114,00	114,00	WYMA TECNOLOGIA LTDA
34604	3	14/07/16	FABRICANTE WYMA - BP 032252 - N/S 16387 - RO INC000001184725	1	114,00	114,00	WYMA TECNOLOGIA LTDA
34604	4	14/07/16	FABRICANTE WYMA - BP 038098 - N/S 15685 - RO INC000001184705	1	114,00	114,00	WYMA TECNOLOGIA LTDA
34604	5	14/07/16	FABRICANTE WYMA - BP 052528 - N/S 16405 - RO INC000001184600	1	114,00	114,00	WYMA TECNOLOGIA LTDA
34604	6	14/07/16	FABRICANTE WYMA - BP 101454 - N/S 74749 - RO INC000001184533	1	114,00	114,00	WYMA TECNOLOGIA LTDA
34604	7	14/07/16	FABRICANTE WYMA - BP 101536 - N/S 74803 - RO INC000001184810	1	114,00	114,00	WYMA TECNOLOGIA LTDA
34604	8	14/07/16	FABRICANTE WYMA - BP PROD162669 - N/S 16663 - RO INC000001184729	1	114,00	114,00	WYMA TECNOLOGIA LTDA
34604	9	14/07/16	FABRICANTE WYMA - BP 101539 - N/S 74819 - RO INC000001184440	1	114,00	114,00	WYMA TECNOLOGIA LTDA
34604	10	14/07/16	FABRICANTE WYMA - BP 168400 - N/S 17599 - RO INC000001184442	1	114,00	114,00	WYMA TECNOLOGIA LTDA
34604	11	14/07/16	FABRICANTE WYMA - BP 027288 - N/S 16604 - RO INC000001188380	1	114,00	114,00	WYMA TECNOLOGIA LTDA
34604	12	14/07/16	FABRICANTE WYMA - BP 101453 - N/S 74756 - RO INC000001188499	1	114,00	114,00	WYMA TECNOLOGIA LTDA
34604	13	14/07/16	FABRICANTE WYMA - BP 055335 - N/S 16382 - RO INC000001188392	1	114,00	114,00	WYMA TECNOLOGIA LTDA
34604	14	14/07/16	FABRICANTE WYMA - BP 101422 - N/S 74825 - RO INC000001188388	1	114,00	114,00	WYMA TECNOLOGIA LTDA
34604	15	14/07/16	FABRICANTE WYMA - BP 101452 - N/S 74745 - RO INC000001188400	1	114,00	114,00	WYMA TECNOLOGIA LTDA
34604	16	14/07/16	FABRICANTE WYMA - BP 101516 - N/S 74685 - RO INC000001188611	1	114,00	114,00	WYMA TECNOLOGIA LTDA
34604	17	20/07/16	FABRICANTE WYMA - BP 115739 - N/S 263780 - RO INC000001184740	1	114,00	114,00	WYMA TECNOLOGIA LTDA
34604	18	20/07/16	FABRICANTE WYMA - BP 101437 - N/S 74826 - RO INC000001184814	1	114,00	114,00	WYMA TECNOLOGIA LTDA
34605	1	15/07/16	n°043628	190	1,00	190,00	LUIZ CARLOS DA GAMA FILTROS
34605	2	15/07/16	Poupatempo Sé - Conserto Purificador Acqua Flex serie n°1183351.	194	1,00	194,00	LUIZ CARLOS DA GAMA FILTROS
34606	1	15/07/16	ARAME RECOZIDO BWG 16	2	8,90	17,80	SALGUEIROS COMÉRCIO LTDA - ME
34606	2	15/07/16	VERGALHAO DE AÇO CA-50, DIAMETRO DE 6,3 MM (1/4"), COM DOZE METROS	18	16,90	304,20	SALGUEIROS COMÉRCIO LTDA - ME
34606	3	15/07/16	VERGALHAO DE AÇO CA-50, DIAMETRO DE 08 MM (5/16"), COM DOZE METROS	12	21,90	262,80	SALGUEIROS COMÉRCIO LTDA - ME
34606	4	15/07/16	VERGALHAO DE AÇO CA-60, DIAMETRO DE 4,2 MM (3/16"), COM DOZE METROS	18	6,90	124,20	SALGUEIROS COMÉRCIO LTDA - ME
34606	5	15/07/16	00473200	2	37,90	75,80	SALGUEIROS COMÉRCIO LTDA - ME

RELATÓRIO DE PEDIDO DE COMPRA

JULHO/2016

34607	1	15/07/16	FITA ANTIDERRAPANTE NA COR PRETA, NAS MEDIDAS 50 MM X 05 METROS	30	19,80	594,00	KIMLUX COMERCIAL ELETRICA LTDA-ME
34607	2	15/07/16	JOELHO DE PVC MARROM, DIÂMETRO DE 3/4" X 90°	10	0,25	2,50	KIMLUX COMERCIAL ELETRICA LTDA-ME
34608	1	15/07/16	GUARITA INDIVIDUAL PRE-FABRICADA, DE FIBRA DE VIDRO, MODELO TÉRREA, MEDINDO 1,20 X 1,20 M, ALTURA MÍNIMA 2,20 M, DO TIPO TÉRMICA COM ISOLAMENTO NO TETO E NAS PAREDES, NA COR BRANCA, ESMALTE SINTÉTICO, 03 JANELAS, DUAS FIXAS E UMA GUILHOTINA	1	3.400,00	3.400,00	KIMLUX COMERCIAL ELETRICA LTDA-ME
34609	1	15/07/16	TREINAMENTO: sistemas SX AIH SUS e SX AMB SUS.	16	185,00	2.960,00	SALUX INFORMATIZAÇÃO EM SAÚDE LTDA
34609	2	15/07/16	instalação.	20	185,00	3.700,00	SALUX INFORMATIZAÇÃO EM SAÚDE LTDA
34610	1	15/07/16	Cadeado médio, 30mm, para disponibilização no Poupatempo São Bernardo do Campo	2	10,60	21,20	CASA PEDROSO MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA ME
34610	2	15/07/16	Broca Encaixe, Ø 10 mm	3	12,50	37,50	CASA PEDROSO MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA ME
34610	3	15/07/16	Broca de vídea, Ø 6 mm	10	5,20	52,00	CASA PEDROSO MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA ME
34610	4	15/07/16	Broca aço rápido, Ø 3 mm (7/64")	10	4,30	43,00	CASA PEDROSO MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA ME
34610	5	15/07/16	Broca Encaixe, Ø 6 mm	5	10,90	54,50	CASA PEDROSO MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA ME
34610	6	15/07/16	Broca Encaixe, Ø 8 mm	5	11,60	58,00	CASA PEDROSO MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA ME
34611	1	15/07/16	CONCERTO DE TOTEM APEK MAXXI SLIN - BP 051084 - N/S 162460 - RO INC000001173404	1	840,00	840,00	ECMICRO COMERCIO E INFORMATICA LTDA EPP
34612	1	15/07/16	Cabo P10 de um lado e RCA do outro - Fio Duplo - Estéreo - 1 metro	2	14,50	29,00	BLB VISUAIS & INFORMÁTICA
34612	2	15/07/16	Cabo Firewire 1394 - 6x6 Pinos - Macho - 5 metros	1	119,00	119,00	BLB VISUAIS & INFORMÁTICA
34612	3	15/07/16	Adaptador HDMI para VGA	1	59,00	59,00	BLB VISUAIS & INFORMÁTICA
34612	4	15/07/16	Adaptador Mini DisplayPort para VGA	1	69,00	69,00	BLB VISUAIS & INFORMÁTICA
34612	5	15/07/16	Cabo de Mini DisplayPort para HDMI	1	59,00	59,00	BLB VISUAIS & INFORMÁTICA
34612	6	15/07/16	Cabo HDMI - 15 metros	1	99,00	99,00	BLB VISUAIS & INFORMÁTICA
34612	7	15/07/16	Chaveador para seleção automática do sinal VGA entre dois microcomputadores padrão PC para envio a videoprojetor.	1	255,00	255,00	BLB VISUAIS & INFORMÁTICA
34612	8	15/07/16	Ponteira laser com passador de telas	1	165,00	165,00	BLB VISUAIS & INFORMÁTICA
34613	1	15/07/16	Reparo e calibração de equipamentos pertencentes ao Poupatempo Campinas Centro.	1531,2	1,00	1.531,23	MEDICAL ONE EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA
34614	1	15/07/16	Serpentina para evaporador RAS00206CS16XPPR	1	1.949,00	1.949,00	SIBERIANO COMERCIO DE PEÇAS DE REFRIGERAÇÃO EIRELI - ME
34615	1	15/07/16	Conserto de dinamômetro manual pertencente ao Poupatempo S. José dos Campos.	1	725,00	725,00	RAIZAMED EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA
34615	2	15/07/16	Conserto de dinamômetro manual pertencente ao Poupatempo S. José dos Campos.	1	725,00	725,00	RAIZAMED EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA
34616	1	15/07/16	Item BEC 3773337 - Memoria ram, de 4 gb, pc3-10600, velocidade de 1333mhz, ddr3, com 240 vias, garantia de 12 meses BP 012898 - SERIE 1A2168Z1U - RO INC000001161701	1	104,44	104,44	SISTECNICA COMÉRCIO IMP. DE EQUIP. DE INF. LTDA
34618	1	18/07/16	Treinamento: Excel 2013 VBA - Módulo I.	1	1.216,54	1.216,54	TEIKENS CURSOS DE TECNOLOGIA E INFORMATICA EIRELI
34619	1	19/07/16	Reator 2x110/110w 220v para Lâmpada tubular HO.	60	51,90	3.114,00	SIRO MATERIAIS ELETRICOS LTDA
34620	1	19/07/16	PISO DE BORRACHA PASTILHADO DE COR PRETA, DE 3,5 MM DE ESPESSURA, NAS MEDIDAS DE 50 CM X 50 CM, MARCA PLURIGOMA, MODELO G-15 SOFT.	15	59,00	885,00	KIMLUX COMERCIAL ELETRICA LTDA-ME
34620	2	19/07/16	COLA ADESIVA DE CONTATO, LINHA "EXTRA FORTE", MARCA CASCOLA, SEM ADIÇÃO DE TOLUOL, UTILIZADA PARA A FIXAÇÃO DE PISOS DE BORRACHA, EM GALÃO DE 2,8 KG.	4	90,00	360,00	KIMLUX COMERCIAL ELETRICA LTDA-ME

RELATÓRIO DE PEDIDO DE COMPRA

JULHO/2016

34620	3	19/07/16	PISO VINILICO MARCA PAVIFLEX, PADRAO, COR BRANCO COM FLASH, DE 02 MM DE ESPESSURA, NAS MEDIDAS 30 X 30 CM, LINHA COMERCIAL/INDUSTRIAL.	50	52,00	2.600,00	KIMLUX COMERCIAL ELETRICA LTDA-ME
34621	1	19/07/16	PLACA DE SINALIZACAO EVERLUX PARA EXTINTOR DE AP, EM PVC COM 2MM DE ESPESSURA, FUNDO VERDE E PICTOGRAMA FOTOLUMINESCENTE, DIMENSÕES APROXIMADAS: 150 X 200MM - CÓDIGO EVERLUX B1091. CONFORME RELATÓRIO Nº JUST/COM 007/2016 .	10	50,21	502,10	UNIFOGO SISTEMAS CONTRA INCÊNDIO LTDA - EPP
34621	2	19/07/16	PLACA DE SINALIZACAO EVERLUX - PARA EXTINTOR DE CO ² EM PVC COM 2MM DE ESPESSURA, FUNDO VERDE E PICTOGRAMA FOTOLUMINESCENTE, DIMENSÕES APROXIMADAS: 150 X 200 MM. . CÓDIGO EVERLUX B1092.	6	50,21	301,26	UNIFOGO SISTEMAS CONTRA INCÊNDIO LTDA - EPP
34621	3	20/07/16	PLACA DE SINALIZACAO EVERLUX PARA ALARME DE INCÊNDIO, EM PVC COM 2MM DE ESPESSURA, FUNDO VERDE E PICTOGRAMA FOTOLUMINESCENTE, DIMENSÕES APROXIMADAS: 150 X 200 MM. . CÓDIGO EVERLUX B2105	4	50,21	200,84	UNIFOGO SISTEMAS CONTRA INCÊNDIO LTDA - EPP
34621	4	20/07/16	PLACA DE SINALIZACAO EVERLUX PARA HIDRANTE, EM PVC COM 2MM DE ESPESSURA, FUNDO VERDE E PICTOGRAMA FOTOLUMINESCENTE, DIMENSÕES APROXIMADAS: 200 X 200 MM. . CÓDIGO EVERLUX B2021	4	63,80	255,20	UNIFOGO SISTEMAS CONTRA INCÊNDIO LTDA - EPP
34621	5	20/07/16	PLACA DE SINALIZACAO EVERLUX INDICAÇÃO SAIDA DE EMERGÊNCIA, EM PVC COM 2MM DE ESPESSURA, FUNDO VERDE E PICTOGRAMA FOTOLUMINESCENTE, DIMENSÕES APROXIMADAS: 400 X 120 MM. . CÓDIGO EVERLUX B0075 *** GARANTIA: 5 ANOS ***	5	73,60	368,00	UNIFOGO SISTEMAS CONTRA INCÊNDIO LTDA - EPP
34622	1	19/07/16	Ácido peracético 0,2 % galão c/ 5 litros	2	132,82	265,64	MAURICIO ALVES DO SANTOS PRODUTOS HOSPITALARES - EPP
34622	2	19/07/16	Betametasona 30gr	10	7,06	70,60	MAURICIO ALVES DO SANTOS PRODUTOS HOSPITALARES - EPP
34622	3	19/07/16	Bometo de ipratropio - 20 ml	4	0,79	3,16	MAURICIO ALVES DO SANTOS PRODUTOS HOSPITALARES - EPP
34622	4	19/07/16	Cloridrato de metoclopramida 10mg - cx com 20cp	2	2,99	5,98	MAURICIO ALVES DO SANTOS PRODUTOS HOSPITALARES - EPP
34622	5	19/07/16	Cloridrato de naratriptana - cx com 4cp	2	11,47	22,94	MAURICIO ALVES DO SANTOS PRODUTOS HOSPITALARES - EPP
34622	6	19/07/16	Cloridrato de oximetazolina 0,5mg - fraco c/ 10 ml	15	4,99	74,85	MAURICIO ALVES DO SANTOS PRODUTOS HOSPITALARES - EPP
34622	7	19/07/16	Dexametasona 4mg - ampola 2,5 ml	10	0,92	9,20	MAURICIO ALVES DO SANTOS PRODUTOS HOSPITALARES - EPP
34622	8	19/07/16	Dipirona sódica - ampola 02 ml	50	0,69	34,50	MAURICIO ALVES DO SANTOS PRODUTOS HOSPITALARES - EPP
34622	9	19/07/16	Hidrocortisona 100 mg - frasco 10 ml	5	4,54	22,70	MAURICIO ALVES DO SANTOS PRODUTOS HOSPITALARES - EPP
34622	10	19/07/16	Lençol descartável para maca 50x50	50	5,15	257,50	MAURICIO ALVES DO SANTOS PRODUTOS HOSPITALARES - EPP
34622	11	19/07/16	Luvas de procedimento Tam. P	2	17,99	35,98	MAURICIO ALVES DO SANTOS PRODUTOS HOSPITALARES - EPP
34622	12	19/07/16	Omeprazol 40mg - cx com 28 cp	20	48,40	968,00	MAURICIO ALVES DO SANTOS PRODUTOS HOSPITALARES - EPP
34622	13	19/07/16	Plasil 10 mg - ampola c/ 02 ml	50	0,41	20,50	MAURICIO ALVES DO SANTOS PRODUTOS HOSPITALARES - EPP
34622	14	19/07/16	Scalp 23 - caixa com 100 unidades	2	29,00	58,00	MAURICIO ALVES DO SANTOS PRODUTOS HOSPITALARES - EPP
34622	15	19/07/16	Scalp 25 - cx c/ 100 un.	1	29,00	29,00	MAURICIO ALVES DO SANTOS PRODUTOS HOSPITALARES - EPP
34622	16	19/07/16	Seringa de 05 ml	60	0,18	10,80	MAURICIO ALVES DO SANTOS PRODUTOS HOSPITALARES - EPP
34622	17	19/07/16	Soro fisiológico infusão venosa com 100 ml	60	2,65	159,00	MAURICIO ALVES DO SANTOS PRODUTOS HOSPITALARES - EPP

RELATÓRIO DE PEDIDO DE COMPRA

JULHO/2016

34622	18	19/07/16	Sulfato de atropina 0,25mg / ml - ampola	5	0,39	1,95	MAURICIO ALVES DO SANTOS PRODUTOS HOSPITALARES - EPP
34622	19	19/07/16	Termômetro digital infravermelho com mira laser (-50º a 380º C)	2	90,00	180,00	MAURICIO ALVES DO SANTOS PRODUTOS HOSPITALARES - EPP
34622	20	20/07/16	Gaze 8 dobras - 500gr	3	10,56	31,68	MAURICIO ALVES DO SANTOS PRODUTOS HOSPITALARES - EPP
34623	1	19/07/16	Absorvente intimo com abas	15	2,79	41,85	MEDSERV SUPRIMENTOS MEDICO-HOSPITALARES LTDA
34623	2	19/07/16	Álcool 70%	4	5,30	21,20	MEDSERV SUPRIMENTOS MEDICO-HOSPITALARES LTDA
34623	3	19/07/16	Butilbrometo de escopolamina 2.5/5ml, dipirona sódica - cx c/ 03 ampolas	7	8,60	60,20	MEDSERV SUPRIMENTOS MEDICO-HOSPITALARES LTDA
34623	4	19/07/16	Butilbrometo de escopolamina 20mg - ampola c/ 01 ml	10	1,30	13,00	MEDSERV SUPRIMENTOS MEDICO-HOSPITALARES LTDA
34623	5	19/07/16	Cetoprofeno - ampola c/ 2 ml	10	2,25	22,50	MEDSERV SUPRIMENTOS MEDICO-HOSPITALARES LTDA
34623	6	19/07/16	Cetoprofeno 150 mg - cx c/ 10 cp	10	43,00	430,00	MEDSERV SUPRIMENTOS MEDICO-HOSPITALARES LTDA
34623	7	19/07/16	Cloridrato de ranitidina 50 mg - ampola c/ 2 ml	40	1,50	60,00	MEDSERV SUPRIMENTOS MEDICO-HOSPITALARES LTDA
34623	8	19/07/16	Curativo bandaid transparente - cx c/ 35 un.	5	3,70	18,50	MEDSERV SUPRIMENTOS MEDICO-HOSPITALARES LTDA
34623	9	19/07/16	Dorflex - cx c/ 240 cp	1	102,00	102,00	MEDSERV SUPRIMENTOS MEDICO-HOSPITALARES LTDA
34623	10	19/07/16	Equipo macroflex com filtro	60	1,80	108,00	MEDSERV SUPRIMENTOS MEDICO-HOSPITALARES LTDA
34623	11	19/07/16	Glicose 25% - ampola c/ 10 ml.	10	0,29	2,90	MEDSERV SUPRIMENTOS MEDICO-HOSPITALARES LTDA
34623	12	19/07/16	Hastes flexiveis (cotonete) - pote c/ 150 un.	5	2,43	12,15	MEDSERV SUPRIMENTOS MEDICO-HOSPITALARES LTDA
34623	14	19/07/16	Hidrocortisona 500 mg - frasco c/ 10 ml	10	9,50	95,00	MEDSERV SUPRIMENTOS MEDICO-HOSPITALARES LTDA
34623	15	19/07/16	Simeticona 125 mg - cx c/ 10 cp.	30	8,50	255,00	MEDSERV SUPRIMENTOS MEDICO-HOSPITALARES LTDA
34623	16	19/07/16	Soro fisiológico infusão venosa com 10 ml	15	0,24	3,60	MEDSERV SUPRIMENTOS MEDICO-HOSPITALARES LTDA
34623	17	19/07/16	Soro fisiológico infusão venosa com 250ml	40	3,25	130,00	MEDSERV SUPRIMENTOS MEDICO-HOSPITALARES LTDA
34623	18	20/07/16	Micropore 50 mm X 10 m	10	5,02	50,20	MEDSERV SUPRIMENTOS MEDICO-HOSPITALARES LTDA
34623	19	20/07/16	Agulha 30 x 7 - cx c/ 100 un.	1	7,90	7,90	MEDSERV SUPRIMENTOS MEDICO-HOSPITALARES LTDA
34625	1	20/07/16	PTG - Câmera digital Sony DSC-H300 20.1 MP; Cartão de memória 8 GB Garantia: 5 Anos - (Balcão - direto fabricante - defeitos de fábrica).	1	1.100,00	1.100,00	BLB VISUAIS & INFORMÁTICA
34626	1	20/07/16	CORDAO OPTICO DUPLEX MULTI MODO (50/125) 15M LC/LC OM4 ACQUA	20	105,00	2.100,00	LHS ENGENHARIA EIRELE - ME
34626	2	20/07/16	CORDAO OPTICO DUPLEX MULTI MODO (50/125) 2M LC/LC OM4 ACQUA	20	61,00	1.220,00	LHS ENGENHARIA EIRELE - ME
34626	3	20/07/16	PATCH CORD U/UTP GIGALAN CAT.6 CM 15M CINZA	15	100,00	1.500,00	LHS ENGENHARIA EIRELE - ME
34626	4	20/07/16	PATCH CORD U/UTP GIGALAN CAT.6 CM 20M CINZA	20	121,00	2.420,00	LHS ENGENHARIA EIRELE - ME
34626	5	20/07/16	PATCH CORD U/UTP GIGALAN CAT.6 CM 3M CINZA	20	45,00	900,00	LHS ENGENHARIA EIRELE - ME
34626	6	20/07/16	PATCH CORD U/UTP GIGALAN CAT.6 CM 6M CINZA	6	50,00	300,00	LHS ENGENHARIA EIRELE - ME
34626	7	20/07/16	PATCH CORD U/UTP GIGALAN CAT.6 CM 8M CINZA	8	61,00	488,00	LHS ENGENHARIA EIRELE - ME
34627	1	20/07/16	Conserto de LEITOR BIOMETRICO - modelo U ARE.U 4000B - fabricante COMPUTER ID - BP 100809 - N/S CY01001558 - RO INC000001166626	1	120,00	120,00	BIOMETRIA BRASIL TECNOLOGIA E SIST INTELIGENTES LTDA

RELATÓRIO DE PEDIDO DE COMPRA

JULHO/2016

34628	1	20/07/16	Lanterna Nautika, gera entre 18 a 20 horas de luminosidade, corpo em ABS, bateria recarregável em tomadas de 110 ou 220V, dimensões Aproximadas: 20 x 4 (Comprimento x Largura) cm, 150g	4	49,90	199,60	BLB VISUAIS & INFORMÁTICA
34629	1	20/07/16	Bromidrato de fenoterol 20 ml	1	3,42	3,42	DROGARIA RICARDO LTDA - EPP
34629	2	20/07/16	Butilbrometo de escopolamina 10mg, dipirona sódica - cx c/ 20 cp	5	10,36	51,80	DROGARIA RICARDO LTDA - EPP
34629	3	20/07/16	Coridrato de fexofenadina 180 mg - cx c/ 10 cp	20	26,57	531,40	DROGARIA RICARDO LTDA - EPP
34629	4	20/07/16	Mylanta plus ou genérico - frasco 240 ml	10	4,76	47,60	DROGARIA RICARDO LTDA - EPP
34629	5	20/07/16	Naldecon dia - cx c/ 24cp	25	28,36	709,00	DROGARIA RICARDO LTDA - EPP
34629	6	20/07/16	Reparil gel 100g - pomada	20	41,50	830,00	DROGARIA RICARDO LTDA - EPP
34629	7	20/07/16	Spray asseptico - frasco 40ml	5	7,02	35,10	DROGARIA RICARDO LTDA - EPP
34629	8	20/07/16	Strepsils pastilhas - cx c/ 16	15	12,81	192,15	DROGARIA RICARDO LTDA - EPP
34630	1	20/07/16	Suporte articulado para Televisores e monitores LCD e LED de 27" até 65"; Inclinação de até 20°; Distancia máxima da parede de 43cm; Em aço carbono;Peso suportado: 35 Kg.	2	120,00	240,00	BLB VISUAIS & INFORMÁTICA
34631	1	20/07/16	SABONEIRA FIXA DE PAREDE, EM AÇO INOX / COM VIDRO / VÁLVULA PLÁSTICA - CAPACIDADE 450ML MEDIDAS: A 20 CM X L 12 CM X P 6 CM ACOMPANHA KIT COM BUCHAS E PARAFUSOS PARA FIXAÇÃO NA PAREDE. . MARCA:	10	39,20	392,00	ATACADAO DE EMBALAGEM SANTOS LTDA
34632	1	21/07/16	Barras de conexão referência 812 em polietileno, bitola de fios até 4mm,número de bornes de 1 a 12 com isolamento de temperatura até 70°C, corrente 24A, 250v, na cor branca.	60	7,40	444,00	ZELIA SONOHARA-EPP
34632	2	21/07/16	Lâmpada fluorescente tubular HO TL RS 110W/75 SLV/15.	120	14,48	1.737,60	ZELIA SONOHARA-EPP
34633	1	21/07/16	Rack com rodízios e anti-furto para tvs de 37" a 60" - SBRR 0.2	1	2.300,00	2.300,00	LAZIO COMERCIO REPRESENTAÇÕES E SERVIÇOS LTDA
34640	1	21/07/16	anexo.	1000	1,10	1.100,00	AGNS GRÁFICA & EDITORA LTDA - EPP
34641	1	22/07/16	PORTA CARTAZ PARA UNIFILA - FORMATO A-3. COM ESTRUTURA EM ALUMÍNIO COM GARRAS EM NYLON GIRATÓRIAS P/FIXAÇÃO ENCAIXE EM PEDESTAIS. UNIFILA PLACA DE ACRILICO DE 29 X 42 CM. CROMO - VERTICAL. *	8	165,00	1.320,00	UNIFILA BRASIL INDÚSTRIA METALURGICA LTDA
34641	2	22/07/16	PELICULA PARA PORTA CARTAZ - TAMANHO A-3. OBS.: CONSIDERAR UNIDADE PEÇAS = PARES.	23	35,00	805,00	UNIFILA BRASIL INDUSTRIA METALURGICA LTDA
34642	1	22/07/16	Carimbo automático similar ao Colop 20. Medida: 14 x 38 mm Texto: conforme anexo ao Pedido de Compra	1	23,90	23,90	ANA LUCIA RUBIM DA SILVA
34642	2	22/07/16	Carimbo automático similar ao Colop 20. Medida: 14 x 38 mm Texto: conforme anexo ao Pedido de Compra	2	23,90	47,80	ANA LUCIA RUBIM DA SILVA
34642	3	22/07/16	Carimbo automático similar ao Colop 20. Medida: 14 x 38 mm Texto: conforme anexo ao Pedido de Compra	1	23,90	23,90	ANA LUCIA RUBIM DA SILVA
34642	4	22/07/16	Carimbo de bolso similar ao Pocket Stamp 20 Medida: 14 x 38mm Texto: conforme anexo ao Pedido de Compra	3	33,00	99,00	ANA LUCIA RUBIM DA SILVA
34642	5	22/07/16	Confecção e aplicação de borracha compatível com carimbo Colop Q 17. Medida: 17 x 17 mm Texto: conforme anexo ao Pedido de Compra.	4	12,00	48,00	ANA LUCIA RUBIM DA SILVA
34643	1	22/07/16	Treinamento: Adobe Animate	1	663,30	663,30	DRC TREINAMENTOS E CONSULTORIA DIGITAL LTDA
34644	1	22/07/16	Envelope de polietileno com abertura superior - 4 furos, tamanho ofício (240mm x 330mm), espessura total de 12mm caixa com 500 peças	30000	0,13	3.852,00	PLASTIFILME IMD. E COMERCIO DE PLÁSTICOS LTDA - EPP
34645	1	22/07/16	Lápis preto nº 2 Faber Castell Ecolápis grafite 2B, com código de barras	500	0,33	165,00	ESPACIAL SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA L
34645	2	22/07/16	Fita adesiva medindo 12mm x 33m marca: Fitpel	300	0,44	132,00	ESPACIAL SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA L
34645	3	22/07/16	Borracha sintética com protetor plástico, medindo 42mm x 22mm marca: Radex	200	0,63	126,00	ESPACIAL SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA L

RELATÓRIO DE PEDIDO DE COMPRA

JULHO/2016

34646	1	22/07/16	Escada tipo plataforma em alumínio com 3 Degraus (2 Degraus + plataforma), guarda-corpo; corrimão; degraus antiderrapantes; apoios ou sapatas de borracha para firmeza de aderência junto ao solo e patamar seguro,	1	727,00	727,00	R.ZIOTTI E CIA LTDA
34647	1	22/07/16	Cabo Par Trancado (uso Interno) Cat 5e U/utp, Na Cor Azul - Código BEC 2830582 - Rolo de 300m cada	5	139,50	697,50	BRUNA BEZERRA DA SILVA ELETRONICA ME
34648	1	22/07/16	Cabo Par Trancado 4 Pares 24awg Categoria 6 - Código BEC 3037827 - Rolo 300m cada	3	480,00	1.440,00	MICROTIME SUPRIMENTOS PARA IMPRESSÃO LTDA - EPP
34649	1	25/07/16	Treinamento in company: Gestão de faturamento SUS.	2	4.416,00	8.832,00	DE PROC E TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA
34649	2	25/07/16	Treinamento in company: Gestão de faturamento SUS.	1	6.624,00	6.624,00	DE PROC E TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA
34650	1	26/07/16	RealPresence Group 310-72Up: Group 310 HD codec, EagleEyeV-4x 1 15.900,00 15.900,00 camera, mic array, univ. remote, NTSC/PAL. Cables: 1 HDMI 1.8m, 1 CAT 5E LAN 3.6m, 1 HDCI digital 3m, Power: BRZL-Type N, NBR 14136 HW only	1	15.600,00	15.600,00	R. GOLDMAN - EPP
34656	1	26/07/16	Certificados Digitais (token + certificado) 3 anos para associados Banco do Brasil Agência - 5905-6 Conta - 9649-0	9	99,00	891,00	ASSOCIAÇÃO DOS ADVOGADOS DE SAO PAULO - AASP
34658	1	27/07/16	Leito para cabos (tipo escada), leve, 40 cm x 7,5 cm, fornecido em peças de 3 m de comprimento.	6	129,00	774,00	SIRO MATERIAIS ELETRICOS LTDA
34658	2	27/07/16	Parafuso, cabeça lenticular, autotravante, Ø 5/16x 3/4 com uma porca e uma arruela, cada.	200	0,41	82,00	SIRO MATERIAIS ELETRICOS LTDA
34658	3	27/07/16	Presilha para fixação da tampa, completa.	48	14,10	676,80	SIRO MATERIAIS ELETRICOS LTDA
34658	4	27/07/16	Tampa reta para leito 40 cm, de pressão, fornecido em peças de 3m de comprimento.	6	131,00	786,00	SIRO MATERIAIS ELETRICOS LTDA
34658	5	27/07/16	Terminal para leito de cabos, reto, 40 cm x 7,5 cm.	12	8,60	103,20	SIRO MATERIAIS ELETRICOS LTDA
34658	6	27/07/16	Soquete com rabicho para lâmpadas fluorescente.	200	0,50	100,00	SIRO MATERIAIS ELETRICOS LTDA
34659	1	27/07/16	Certificado Digital e-cnpj A3 em cartão 3 anos com win logon para Secretaria da Fazenda - SEFAZ	5	138,75	693,75	IMPrensa OFICIAL DO ESTADO S.A - IMESP
34660	1	27/07/16	Atualização do Sistema Operacional do Gerenciador Gráfico de Imagens de 1 Pannel de Video Wall	1	4.736,96	4.736,96	BILFINGER MAUELL SERVIÇOS E ENGENHARIA LTDA
34661	1	27/07/16	Aparelho telefônico analógico, marca Intelbrás, modelo Pleno.	15	47,00	705,00	SISTECNICA COMERCIO IMP. DE EQUIP. DE INF. LTDA
34662	1	28/07/16	Treinamento: Professional & Self Coaching - São Paulo/SP	1	6.785,00	6.785,00	IBC - INSTITUTO BRASILEIRO DE COACHING LTDA - EPP
34663	1	28/07/16	COD. BEC 2087278 - Compra de Reatores 2x40WATS, conforme especificação BEC.	200	11,70	2.340,00	DR COMERCIO MATERIAIS ELETRICOS LTDA-ME
34663	2	28/07/16	COD. BEC 47058 - Reator eletrônico, 220V, potência alta (0,96) FPA, 32W, para 2 lâmpadas fluorescentes, conforme especificação BEC.	50	11,70	585,00	DR COMERCIO MATERIAIS ELETRICOS LTDA-ME
34664	1	28/07/16	Treinamento: TCP/IP Básico	2	1.265,00	2.530,00	MULTIREDE INFORMÁTICA S.A
34664	2	28/07/16	Treinamento: TCP/IP Avançado	1	1.900,00	1.900,00	MULTIREDE INFORMÁTICA S.A
34665	1	28/07/16	duas cores, personalizada conforme modelo anexo a este pedido.	200	4,90	980,00	THR IND. E COM. DE EMBALAGENS LTDA
34665	2	28/07/16	duas cores, personalizada conforme modelo anexo a este pedido.	736	4,90	3.606,40	THR IND. E COM. DE EMBALAGENS LTDA
34666	1	29/07/16	Aparelho de telefone ip, marca yealink, modelo T21 P - SIP, com fonte bivolt - Cód. Bec 4702735	15	307,00	4.605,00	ASCOT TELECOMUNICACOES LTDA ME
34667	1	29/07/16	KIT RONDA ELETRONICA - GRAVAD. PROCESS DADOS KIT G3-V9 V. ESPECIAL USB-PNP. . CÓDIGO: A 501.10334 - NCM 8471.90.19 CONFORME ORÇAMENTO Nº 31466 DE	1	2.367,00	2.367,00	CEI - CONTROLES ELETRÔNICOS INTELIGENTES LTDA
34668	1	29/07/16	DESENTUPIDOR MANUAL TIPO BOMBA - VONDER. BOMBA DE SUÇÃO MANUAL, INDICADO PARA DESENTUPIR RALOS, VASOS SANITÁRIOS, PIAS, ETC; . CORPO EM PVC - DIÂMETRO Ø 3"; 75 MM; . BOCAL COM VENTOSA EM BORRACHA, Ø 180	3	56,02	168,06	TREZELAR COM. DE MATERIAIS DE LIMPEZA E DESCARTÁVEIS LTDA
34668	2	29/07/16	ALCOOL ISOPROPILICO - FRASCO COM 1 LITRO CADA. PARA LIMPEZA DE EQUIPAMENTOS DIGITALIZAÇÃO SCANNER.	6	18,76	112,56	TREZELAR COM. DE MATERIAIS DE LIMPEZA E DESCARTÁVEIS LTDA

RELATÓRIO DE PEDIDO DE COMPRA**JULHO/2016**

34668	3	29/07/16	LUVAS DE LATEX PARA PROCEDIMENTOS, COR LEITOSA COM TEXTURA UNIFORME SEM FALHAS, ESPESSURA PADRÃO - TAMANHO M . EMBALAGEM: CAIXA C/ 100 UNIDADES CADA. . MARCA: DESCARPACK	15	20,45	306,75	TREZELAR COM. DE MATERIAIS DE LIMPEZA E DESCARTÁVEIS LTDA
-------	---	----------	--	----	-------	--------	--